telah ditempatkan dan disetor penuh lainnya, termasuk hak atas dividen.

3. Proforma Struktur Permodalan dan Susunan Pemegang Saham
Pemegang Saham Utama Perseroan yakni HSF (S) Pte. Ltd. (“HSF”) hanya akan melaksanakan seluruh HMETD yang
menjadi haknya dengan mengambil bagian sejumlah 519.200.544 (lima ratus sembilan belas juta dua ratus ribu lima
ratus empat puluh empat) Saham Baru dengan harga Rp. 530,- (lima ratus tiga puluh Rupiah) per saham, sesuai Surat
Pernyataan tanggal 17 Desember 2018. Sedangkan berdasarkan Surat Pernyataan tanggal 18 Desember 2018, TPM
tidak akan melaksanakan seluruh HMETDnya dan tidak akan mengalihkan seluruh HMETD yang diperoleh kepada
pihak lainnya.
Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD I dengan asumsi
seluruh Pemegang Saham Perseroan selain TPM melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PMHMETD I ini
adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum PMHMETD I sesuai dengan Daftar
Pemegang Saham tertanggal 30 November 2018 Setelah PMHMETD I

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000  25.000.000.000 2.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Triputra Persada Megatara 3.649.393.700 364.939.370.000 47,50  3.649.393.700   364.939.370.000  44,18%
HSF (S) Pte. Ltd. 3.626.356.200 362.635.620.000 47,20  4.145.556.744   414.555.674.400  50,19%
Masyarakat (masing-masing di
bawah 5%)

407.200.100 40.720.010.000 5,30  465.500.637   46.550.063.700  5,64%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.682.950.000 768.295.000.000 100,00  8.260.451.081   826.045.108.100  100,00%

Jumlah Saham dalam Portepel 17.317.050.000 1.731.705.000.000  16.739.548.919  1.673.954.891.900

 xi

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD I dengan asumsi
hanya HSF yang mengambil seluruh HMETD yang menjadi haknya adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum PMHMETD I sesuai dengan Daftar
Pemegang Saham tertanggal 30 November 2018 Setelah PMHMETD I

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000  25.000.000.000 2.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Triputra Persada Megatara 3.649.393.700 364.939.370.000 47,50 3.649.393.700  364.939.370.000  44,49%
HSF (S) Pte. Ltd. 3.626.356.200 362.635.620.000 47,20 4.145.556.744  414.555.674.400  50,54%
Masyarakat (masing-masing di
bawah 5%)

407.200.100 40.720.010.000 5,30 407.200.100  40.720.010.000  4,96%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.682.950.000 768.295.000.000 100,00 8.202.150.544  820.215.054.400  100,00%

Jumlah Saham dalam Portepel 17.317.050.000 1.731.705.000.000  16.797.849.456  1.679.784.945.600

Keterangan lebih lanjut mengenai PMHMETD I dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

4. Rencana Penggunaan Dana

Perseroan berencana menggunakan seluruh dana yang diperoleh dari hasil PMHMETD I ini setelah dikurangi biaya-
biaya emisi (termasuk Pajak Pertambahan Nilai) untuk :

 Sekitar 45% (empat puluh lima persen) atau sebesar maksimal Rp 260 miliar akan digunakan untuk meningkatkan

penyertaan modal pada salah satu entitas anak Perseroan yaitu PT Kirana Musi Persada (“KMP”), di mana dana
hasil penyertaan modal tersebut akan digunakan oleh KMP untuk membayar harga pembelian saham PT Bintang

[…]

Saham Dalam Portepel  17.317.050.000 1.731.705.000.000

Proforma Struktur Permodalan dan Susunan Pemegang Saham

Pemegang Saham Utama Perseroan yakni HSF (S) Pte. Ltd. (“HSF”) hanya akan melaksanakan seluruh HMETD yang
menjadi haknya dengan mengambil bagian sejumlah 519.200.544 (lima ratus sembilan belas juta dua ratus ribu lima ratus
empat puluh empat) Saham Baru dengan harga Rp. 530,- (lima ratus tiga puluh Rupiah) per saham, sesuai Surat
Pernyataan tanggal 17 Desember 2018. Sedangkan berdasarkan Surat Pernyataan tanggal 18 Desember 2018, TPM
menyatakan tidak akan melaksanakan seluruh HMETDnya dan tidak akan mengalihkan seluruh HMETD yang diperoleh
kepada pihak lainnya.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD I dengan asumsi seluruh
Pemegang Saham Perseroan selain TPM melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PMHMETD I ini adalah
sebagai berikut:

 4

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham
Sebelum PMHMETD I sesuai dengan Daftar Pemegang

Saham tertanggal 30 November 2018 Setelah PMHMETD I

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000  25.000.000.000 2.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Triputra Persada Megatara 3.649.393.700 364.939.370.000 47,50  3.649.393.700   364.939.370.000  44,18%
HSF (S) Pte. Ltd. 3.626.356.200 362.635.620.000 47,20  4.145.556.744   414.555.674.400  50,19%
Masyarakat (masing-masing di
bawah 5%)

407.200.100 40.720.010.000 5,30  465.500.637   46.550.063.700  5,64%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.682.950.000 768.295.000.000 100,00  8.260.451.081   826.045.108.100  100,00%

Jumlah Saham dalam Portepel 17.317.050.000 1.731.705.000.000  16.739.548.919  1.673.954.891.900

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD I dengan asumsi hanya
HSF yang mengambil seluruh HMETD yang menjadi haknya, adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham
Sebelum PMHMETD I sesuai dengan Daftar Pemegang

Saham tertanggal 30 November 2018 Setelah PMHMETD I

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000  25.000.000.000 2.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Triputra Persada Megatara 3.649.393.700 364.939.370.000 47,50 3.649.393.700  364.939.370.000  44,49%
HSF (S) Pte. Ltd. 3.626.356.200 362.635.620.000 47,20 4.145.556.744  414.555.674.400  50,54%
Masyarakat (masing-masing di
bawah 5%)

407.200.100 40.720.010.000 5,30 407.200.100  40.720.010.000  4,96%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.682.950.000 768.295.000.000 100,00 8.202.150.544  820.215.054.400  100,00%

Jumlah Saham dalam Portepel 17.317.050.000 1.731.705.000.000  16.797.849.456  1.679.784.945.600

Pada tanggal Prospektus ini diterbitkan, Perseroan tidak memiliki saham treasury.

Historis Harga Saham Perseroan

Berikut merupakan harga penutupan perdagangan tertinggi, harga terendah, dan total volume perdagangan setiap
bulannya selama 12 (dua belas) bulan terakhir, sejak bulan November 2017 hingga Oktober 2018:

No. Bulan Harga Tertinggi

(Rp/lembar)
Harga Terendah

(Rp/lembar)
Total Volume

Perdagangan (lembar)
1 November 2017 595 388 52.902.200
2 Desember 2017 510 462 9.367.000
3 Januari 2018 490 460 5.334.600
4 Februari 2018 500 434 8.663.400
5 Maret 2018 805 605 176.850.000

[…]

Sampai seluruh dana hasil PMHMETD I ini digunakan seluruhnya, Perseroan wajib melaporkan realisasi penggunaan
dana hasil PMHMETD I ini kepada OJK secara berkala setiap 6 (enam) bulan dengan tanggal laporan 30 Juni dan 31
Desember, sesuai dengan POJK No. 30/2015 dan melaporkan pertanggungjawaban atas penggunaan dana tersebut
dalam RUPS Tahunan.

Apabila Perseroan bermaksud mengubah penggunaan dana dari rencana semula seperti yang tercantum dalam
Prospektus ini, maka rencana penggunaan dana tersebut wajib terlebih dahulu dilaporkan kepada OJK dengan
mengemukakan alasan beserta pertimbangannya serta akan dimintakan persetujuan RUPS terlebih dahulu.

Tidak ada sumber dana lain yang akan digunakan untuk membiayai rencana ekspansi Perseroan selain dari dana yang
berasal dari PMHMETD I ini.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham BAP sebelum dan setelah akuisisi adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp6.000.000,- per saham

Sebelum Akuisisi tertanggal 31 Juli 2018 Setelah Akuisisi 2019

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh:
1.  Rubber Ventures Pte. Ltd. 23.750 142.500.000.000 95,00% 7.600 45.600.000.000 15,20%
2. PT Kirana Musi Persada - - - 40.000 240.000.000.000 80,00%
3. Haji Mattjik Ahmad 1.250 7.500.000.000 5,00% 2.400 14.400.000.000 4,80%
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

25.000 150.000.000.000 100,00% 50.000 300.000.000.000 100,00%

 9

II. RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PMHMETD I

Perseroan berencana menggunakan seluruh dana yang diperoleh dari hasil PMHMETD I ini setelah dikurangi biaya-biaya
emisi (termasuk Pajak Pertambahan Nilai) untuk :

 Sekitar 45% (empat puluh lima persen) atau sebesar maksimal Rp 260 miliar akan digunakan untuk meningkatkan

penyertaan modal pada salah satu entitas anak Perseroan yaitu PT Kirana Musi Persada (“KMP”), di mana dana hasil
penyertaan modal tersebut akan digunakan oleh KMP untuk membayar harga pembelian saham PT Bintang Agung
Persada (“BAP”) dari R1 Rubber Ventures Pte. Ltd. (“R1 Rubber”) sebesar Rp 240 miliar sehubungan dengan

[…]

Sampai seluruh dana hasil PMHMETD I ini digunakan seluruhnya, Perseroan wajib melaporkan realisasi penggunaan
dana hasil PMHMETD I ini kepada OJK secara berkala setiap 6 (enam) bulan dengan tanggal laporan 30 Juni dan 31
Desember, sesuai dengan POJK No. 30/2015 dan melaporkan pertanggungjawaban atas penggunaan dana tersebut
dalam RUPS Tahunan.

Apabila Perseroan bermaksud mengubah penggunaan dana dari rencana semula seperti yang tercantum dalam
Prospektus ini, maka rencana penggunaan dana tersebut wajib terlebih dahulu dilaporkan kepada OJK dengan
mengemukakan alasan beserta pertimbangannya serta akan dimintakan persetujuan RUPS terlebih dahulu.

Tidak ada sumber dana lain yang akan digunakan untuk membiayai rencana ekspansi Perseroan selain dari dana yang
berasal dari PMHMETD I ini.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham BAP sebelum dan setelah akuisisi adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp6.000.000,- per saham

Sebelum Akuisisi tertanggal 31 Juli 2018 Setelah Akuisisi 2019

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh:
1.  Rubber Ventures Pte. Ltd. 23.750 142.500.000.000 95,00% 7.600 45.600.000.000 15,20%
2. PT Kirana Musi Persada - - - 40.000 240.000.000.000 80,00%
3. Haji Mattjik Ahmad 1.250 7.500.000.000 5,00% 2.400 14.400.000.000 4,80%
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

25.000 150.000.000.000 100,00% 50.000 300.000.000.000 100,00%

 10

Dana hasil Penawaran Umum Perdana Saham bersih yang diperoleh Perseroan adalah sebesar Rp 519.296.725.197 dan
telah digunakan seluruhnya sesuai dengan rencana penggunaan dana hasil penawaran umum sebagaimana dinyatakan
dalam Prospektus Penawaran Umum Perdana Saham sebesar Rp 519.296.725.197. Hal ini telah dilaporkan terakhir kali
kepada OJK melalui surat No. 003/KMG-Corsec/I/2018 tanggal 12 Januari 2018.

Sesuai dengan POJK No. 33/2015, total perkiraan rincian biaya yang dikeluarkan oleh Perseroan dalam rangka
PMHMETD I adalah sekitar 0,87% (nol koma delapan tujuh persen) dari jumlah dana yang diperoleh dari PMHMETD I ini,